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Mitgliedsbeiträge BDR
Anteil

RVH
Anteil

Steuer Beschlossen /zuletzt geändert

Ehrenmitglieder 6,15 0,00 o.S

Ordentl.Mitglieder 6,15 12,00 o.S.

Jugend bis 18 Jahre 4,60 4,80 o.S.

Schüler 3,60 3,00 o.S.

Kinder bis 6 Jahre 0,00 0,00 o.S.

Familienmitglieder 3,10 3,60 o.S.

Gebühren

Amateur Lizenzen 12,00 2,40 Incl. 7%

Junioren, Jugend,
Schüler Lizenzen

6,50 2,40 Incl. 7%

Funktionäre, WA,
Kommissär Lizenzen

7,50 2,40 Incl. 7%

Ersatzlizenz 7,50 2,40 Incl. 7%

Wertungskarte 7,90 2,40 Incl. 7%

Mitgliedsbuch 3,00 Incl. 7%

Mitgliedsbuch incl.
RVH Pin

5,00 Incl. 7%

Lizenzwechsel Frauen,
Männer, Senioren
(3 Monate Sperre

32,10 Incl. 7%

Lizenzwechsel
Junioren, Jungend,
Schüler
(3 Monate Sperre)

32,10 Incl. 7%

Lizenzwechsel Frauen,
Männer, Senioren
m/w
(sperrfrei)

139,10 Incl. 7%

Lizenzwechsel
Junioren, Jugend m/w
(sperrfrei)

85,60 Incl. 7%

Lizenzwechsel
Schüler m/w
(sperrfrei)

58,85 Incl. 7%

Genehmigungskosten

Trikotwerbung 29,75 Incl.
19%
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Kilometergelder
Tagegelder

BDR
Anteil

RVH
Anteil

Steuer Beschlossen /zuletzt geändert

Kilometerpauschale für
PKW

0,25

Tagegeld mindestens
8 Stunden abwesend

6,00

Tagegeld mindestens
14 Stunden abwesend

12,00

Tagegeld mindestens
24 Stunden abwesend

24,00

Helferpauschale
Verbands-
veranstaltungen RVH

30,00

Aufnahmegebühren

Aufnahmegebühren in
den RVH

150,00
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Verkaufsartikel € (incl. 7 % USt.)

beschlossen / zuletzt geändert

durch: am:

Sonderauszeichnungen
Radtourenfahren 9,65 HA BDR 2010

Sonderauszeichnungen
Radwandern 9,65 HA BDR 2010

Fahrtenpass 2,50 HA BDR 2009

DRA Deutsches
Radsportabzeichen für
erwachsene Mitglieder
(einschl. Schmuckabzeichen)

6,00 HA BDR 2005

DRA für jugendliche Mitglieder
(einschl. Schmuckabzeichen) 4,00 HA BDR 2005

DRA für erwachsene Mitglieder
(ohne Schmuckabzeichen) 4,00 HA BDR 2005

DRA für Nichtmitglieder
(einschl. Schmuckabzeichen) 10,00 HA BDR 2005

DRA für Nichtmitglieder (ohne
Schmuckabzeichen) 8,00 HA BDR 2005

DRA-Ersatznadel 4,00 HA BDR 2005

DRA-T-Shirt Erwachsene 10,00 HA BDR 2005

DRA-T-Shirt Jugendliche 8,00 HA BDR 2005

Versandgebühr für T-Shirt
(Einzelbestellung) 2,50

Urkundenversand Sammel-
bestellungen DRA-Wiederholer 4,00

Versandgebühr
Terminkalender /
Breitensportkalender

2,50

RVH-Ersatznadel (Bronze,
Silber o. Gold) 20,00 19
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Rechtsmittelgebühren/
Vergütungen VSSG

beschlossen / zuletzt geändert
durch: am:

Einspruchsgebühr gemäß Ziffer
3.2.1 SpO 20,00 HA BDR 2009

Beschwerdegebühr gemäß § 5
Ziffer 2 a RuVO 80,00

Berufungsgebühr gegen
Entscheidungen des Präsidiums
gemäß Satzung §12 Ziff. 14 160,00

Die Vergütung des

Vorsitzenden und des stellv.

Vorsitzenden des VSSG richten

sich nach der mit diesen

Personen abgeschlossenen

Honorarvereinbarung.*

Kostenpauschalen für
Kommissäre / Kampfrichter

€ (incl. 7 %
USt./%)

Beschlossen / zuletzt geändert
durch: am:

Kostenpauschale Mitglied des
Kommissärskollegiums (WA-
Mitglied) bis 4 Std.

20,00

Kostenpauschale Mitglied des
Kommissärskollegiums (WA-
Mitglied) über 4 Std.

30,00

Kostenpauschale VKK (WAV) bis 4
Std. 25,00

Kostenpauschale VKK (WAV)
über 4 Std. 35,00

Kostenpauschale
Kampfrichter/Spielleiter Halle bis
5 Std.

10,00

Kostenpauschale
Kampfrichter/Spielleiter Halle
über 5 Std.

20,00

Kilometerpauschale für PKW
(Kommissäre, Kampfrichter,
Spielleiter)

0,30

Der BDR Anteil wird jährlich vom BDR festgelegt und zum 01.01. des folgenden Jahres weiterberechnet.
Der RVH Anteil wird auf der Jahreshauptversammlung beschlossen und zum 01.01. des folgenden Jahres
weiterberechnet.

 Für den Fall, dass keine Honorarvereinbarung abgeschlossen ist, richtet sich die Vergütung
nach dem Rechtsanwaltsvergütungsgesetz.


